MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 82/2025 - CLS (10.42)

 23205.026232/2025-53Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 11 de setembro de 2025.

 Institui e designa Comissão Eleitoral (CEL), para escolha de coordenações de cursos de
graduação, e colegiados  do Campus Laranjeiras do Sul, para o mandato 2025-2027

O Diretor do Campus Laranjeiras do Sul da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral (CEL), para a escolha de coordenações de cursos de
graduação, e colegiados   do Campus Laranjeiras do Sul, para o mandato 2025-2027, dos
cursos de: Agronomia; Ciências Biológicas; Ciências Econômicas; Ciências Sociais-
licenciatura; Ciências Sociais - bacharelado; Engenharia de Alimentos; Engenharia de
Aquicultura; e Engenharia Química.

Art. 2º Designar a Comissão Eleitoral (CEL), para escolha de coordenações de cursos de
graduação, e colegiados  do Campus Laranjeiras do Sul, para o mandato 2025-2027, conforme
segue:

TITULARES REPRESENTAÇÃO SIAPE/MATRÍCULA

Fábio Pontarolo Docente - presidente 2176826

Ronaldo César Dáros Técnico-administrativo em
educação

1906874

Bruna Isabela Oliveira Valencio

Discente 2312601029

SUPLENTES REPRESENTAÇÃO SIAPE/MATRÍCULA

Marciane Maria Mendes Docente 202282

Andreia Aparecida de Lima Técnico-administrativo em educação 3489178

Andressa Natalia Scopel
Schardosin

Discente 2112503019

Art. 3º Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 11/09/2025 11:09)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE - TITULAR

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 82 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 11/09/2025 29e81bfdc4

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf